
 Z á p i s   č.  2025/5 
 z 5. jednání  Výkonného výboru ČSOS  , 
 které se konalo dne 14. 5. 2025 online 

 Přítomni:  Fiala, Kamenický, Klimpl, Picek, Plochová,  Pospíšek, Svoboda, Šedivý, Wolf 
 Hosté:  Šubrt, Valášek, Vystavěl 

 Jednání řídil předseda ČSOS  Jan Picek 

 Program: 
 1.  schválení per rollam 
 2.  aktuální informace, kontrola úkolů, informace sekcí a rad 
 3.  informace člena IOF Councilu Dušana Vystavěla 
 4.  vysílání na ČT sport v roce 2025 
 5.  změna rozpočtu ČSOS na rok 2025 
 6.  plán na zajištění vnitřních (kontrolních) mechanismů ČSOS 
 7.  informace o zabezpečení MED 2025 a SP 26/27 
 8.  různé 

 1) potvrzení schválení per rollam 
 Výkonný výbor: 

 ●  schválil  přijetí  nového  klubu  Ó-Brněnské  kolobkové  gang  -  Brněnské  kolobkové  gang, 
 z.  s.,  IČO  23116781  (Jihomoravská  oblast  sekce  OB,  Jihomoravský  KS  ČSOS)  se 
 zkratkou BKG a číslo 1122; 

 ●  schválil  Zprávu  o  hospodaření  ČSOS  a  účetní  závěrku  za  rok  2024.  Výsledkem 
 hospodaření  ČSOS  za  rok  2024  po  zdanění  je  ztráta  ve  výši  100  810,36  Kč.  O  tuto 
 částku bude ponížen účet vlastního jmění. 

 2) Aktuální informace, kontrola úkolů, informace sekcí a rad 
 Výkonný výbor: 

 ●  vzal  na  vědomí  zápis  z  jednání  Předsednictva  ČSOS,  které  se  konalo  29.  dubna  2025 
 (návrh  na  úpravu  rozpočtu,  účast  statutárních  zástupců  na  jednáních  VH  ČPV  - 
 Forst, Fiala, Celostátní porada předsedů svazů - Fiala, VH ČUS - Picek), 

 ●  vzal  na  vědomí  informace  o  přípravách  charitativního  závodu  v  Poslanecké 
 sněmovně parlamentu ČR v rámci World Orienteering Week, 

 ●  vzal na vědomí  informace ze semináře NSA pro zástupce  sportovních svazů, 



 ●  vzal  na  vědomí  informaci  o  návštěvě  Davida  Roache  z  IOF  25.  -  27.  5.  v  rámci 
 kandidatury na pořádání Mistrovství světa veteránů v roce 2028, 

 ●  vzal na vědomí  informaci o spuštění nového webu, 
 ●  vzal na vědomí  informace sekce MTBO v oblasti reprezentace  a soutěží, 
 ●  vzal na vědomí  informace sekce OB o průběhu sezóny, 
 ●  vzal  na  vědomí  informace  úseku  rozvoje  o  vypsání  výzvy  projektu  “Regionální 

 koordinátor” a popularizační akce 8.6. v Praze, 
 ●  vzal na vědomí  informace Metodické rady, 
 ●  vzal na vědomí  informace Rady pro vnitřní fungování. 

 3) Informace člena Councilu IOF Dušana Vystavěla 
 Výkonný výbor: 

 ●  vzal  na  vědomí  informace  Dušana  Vystavěla  o  jeho  aktivitách  v  rámci  mezinárodní 
 činnosti,  především  o  schůzce  s  předsedou  IOF  Tomem  Hollowellem  (  resta  rt  práce 
 regionálních  a  sub-regionálních  skupin  v  rámci  IOF),  přípravách  CEOC  meetingu  2025 
 a CEYOC 2026 (výročí 10 let od prvního CEYOC). 

 4)  Vysílání na ČT sport v roce 2025 
 Výkonný výbor: 

 ●  schválil  plán  vysílání  orientačních  sportů  na  ČT  sport  v  roce  2025  (6x  magazín  Český 
 orienťák, nákup TV práv na přenosy ze zahraničí, výjezdy štábu ČT do zahraničí). 

 5) Změna rozpočtu ČSOS na rok 2025 
 Výkonný výbor: 

 ●  schválil  návrh úprav rozpočtu ČSOS na rok 2025 (v  příloze). 

 6) Plán na zajištění vnitřních (kontrolních) mechanismů ČSOS 
 Výkonný výbor: 

 ●  projednal  dokument  připravený  J.  Pickem  “V  nitřní  procesy  /  (kontrolní)  mechanismy 
 ČSOS”  navrhující  změny  týkající  se  konání  Valné  hromady  ČSOS  nastavením  vztahu 
 mezi  ČSOS  a  Českou  orientační  s.  r.  o.,  rozpočtu  ČSOS  a  smluv,  s  tím,  že  potenciální 
 změny by měly být postupně projednávány a schvalovány do VH ČSOS 2025. 

 7) Informace o zabezpečení MED 2025 a SP 26/27 
 Výkonný výbor: 

 ●  vzal na vědomí  informace o průběhu příprav MED 2025, SP 2026 a SP 2027. 



 8) Různé 
 Výkonný výbor: 

 ●  vzal na vědomí  informaci o další plánované online  schůzce s kluby, která se 
 uskuteční v neděli 8. června, 

 ●  vzal na vědomí  informace o hospodaření ČSOS v prvním  čtvrtletí roku 2025. 

 Další jednání VV se uskuteční 11. června prezenčně od 16 hod. v Havlíčkově Brodě. 

 Zapsala: Dominika Plochová 



Rozpočet ČSOS na rok 2025 (úprava 5/25)

PŘÍJMY (tis. Kč) úprava
05/25

37 811

Celkem příjmy ČSOS + České orientační 40 311 44 661

VÝDAJE (tis. Kč)

C e l k e m   v ý d a j e   Č S O S 39 661

C e l k e m   p ř í j m y   Č S O S 39 661

37 811

Celkem výdaje ČSOS + České orientační 40 311 44 661

Dotace NSA REPRE 7800
Dotace NSA PARASPORT reprezentace 300 300
Dotace NSA PARASPORT svaz činnost 150 150
Dotace NSA TALENT 1900
Dotace NSA VSA MED 2025 0 0
Dotace NSA PODPORA SPORTOVNÍCH SVAZŮ 10500
Členské příspěvky ČSOS (základní, registrační) 2900 2900
Odvody pořadatelů závodů ČSOS 1500 1500
Granty, veřejné dotace, dary 300 300
MED v OB 2025 4200
Czech O-Tour 2025 2500 2500

0
Stacionární tréninkové kempy 2000 2000
Ostatní příjmy 1000 1000
Použití vlastních zdrojů z minulých let 2761

Česká orientační - sponzoring a reklama, e-shop, úroky 2 500

ČINNOST Mediální činnost ČSOS 200
Metodická a Mapová rada ČSOS 460 460
Marketingová činnost ČSOS 180
IT činnost ČSOS 800
Rozvoj ČSOS 700 700
Legislativa ČSOS 80 80
Mezinárodní činnost ČSOS 450 450
Sekretariát ČSOS 3 000

SEKCE OB REPRE OB - seniorská reprezentace a U23 4 900 4 900
OB - juniorská reprezentace 2 393 2 393

TALENT OB - tréninková střediska mládeže 2 300 2 300
A DOROST OB - příprava talentů v oblastech sekce OB 350 350

OB - příprava talentů v klubech ČSOS 700 700
OB - centrální příprava talentů, akademie 1 428 1 428
OB - MED 120 120

SOUTĚŽE OB - soutěže, ceny ČP 930 930

SEKCE MTBO REPRE MTBO - seniorská reprezentace 2600 2600
MTBO - juniorská reprezentace 800 800

TALENT MTBO - centrální příprava talentů, TSM 500 500
A DOROST MTBO - akademie 150 150

MTBO - MED 200 200
SOUTEŽE MTBO - soutěže 300 300

SEKCE LOB REPRE LOB - seniorská reprezentace a U23 2600 2600LOB - juniorská reprezentace
TALENT A DOROST LOB - příprava talentů 100 100

LOB - MED 270 270
SOUTÉŽE

LOB - soutěže 210 210

SEKCE REPRE Trail-O 100 100
TRAIL-O Trail-O PARA 300 300

SOUTĚŽE Trail-O 100 100
Trail-O PARA 150 150
MED 2025 4200 4200
Světové poháry 2026 / 2027 0

OSTATNÍ Odměny za umístění MS, MSJ, ME, MEJ 1000 1000
Stacionární tréninkové kempy 2000 2000
Czech O-Tour 2025 1600
Odměny členům ČSOS 400 400
Činnost KS ČSOS 840 840
Ostatní 300 300
Daně 100 100
Rezerva 0 0

Česká orientační 1250 1500

Rezerva 250 300
Venku.app 1000 3200

8900

2300

11300

Světové poháry v letech 2026/2027 800

1811

5 000

1400

(startovné, akreditace, kempy, obecní a krajské dotace)
(startovné, obecní a krajské dotace)

(příjmy od účastníků)

3900

550

330
1050

3 500

7 293

4 898

930

3 400

850

300

2 600

370

210

400

250

800

(obecní a krajské dotace)

(úroky, úhrady účastníků akcí, apod.)

(anketa, medaile, materiál)

(účetnictví, O-kniha 2025, náklady ČT, eshop,
provoz, marketing a komunikace)

7 120

13 121

4 550

3 180

650

5 000

6 040

MEZINÁRODNÍ
ZÁVODY v ČR


